参加各艇・チームの皆様

新たに JOSA カップとなりました第１７回大阪湾ダブルハンドヨットレースにご参加いただき、
ありがとうございました。晩夏の大阪湾に２１艇が集まり、熱いレースを繰り広げていただきました。
先ず、大会の模様をお伝えする前に一つ報告をさせていただきます。
今年の大会から冠名が、「丸楽カップ」から「JOSA カップ」へと変わりました。
スポンサーとして１５年の長きにわたりご支援いただいた丸楽紙業株式会社（代表杉山紘司氏）様から
一般社団法人日本オーシャンセーラー協会（JOSA・代表北田浩氏）様へと引き継いでいただきました。
長年この大会を続けてこられたのは丸楽紙業株式会社様のご支援があったからです。
改めてここに厚くお礼申し上げます。ありがとうございました。
そして JOSA 様には今後長く温かい目で本大会をご支援いただければとお願い申し上げます。
さて、大会の模様ですが、ここ２大会は、コロナへの対応もあり、前夜祭も控えておりましたが、今年は
３年振りに BBQ を行い、大いに食べて飲んでいただき、足元の怪しげなチームも現れました。
主催者としても「煙もうもうの BBQ が無ければ、北港の前夜祭ではない」と改めて感じております。
さて楽しんだ翌朝のレースは、前夜吹き上がっていた風も収まり、静かなスタートとなったのですが、その
後に波乱が控えていました。例年、陸寄りに残る風が艇団を北へと押し上げていくのですが、今年は途中で
陸寄りの風が止まり、先行していた大型艇を漂わせ、その間に後続の小型艇団を押し上げる結果となりました。
やはり風を読むのは難しいですね。  大会における成績は別途掲載しておりますのでご覧ください。

皆様が虎視眈々と狙われていた総合優勝は「ホライズン」艇が獲得されました。おめでとうございます！
是非、来年もご参加ください。そして今一歩届かなかった艇の皆様、改めての挑戦をお待ちしています。

最後になりましたが、今大会の開催に際してご支援をいただきました、一般財団法人大阪マリーナ協会
（淡輪ヨットハーバー）様、大阪ベイ淡輪ヨットクラブ様、大阪北港マリーナ様、フォーチュン株式会社
（Gill Japan）様に、改めて厚くお礼申し上げます。ありがとうございました。
暑さもようやく去り、心地よい風の下でのセーリングが楽しめる季節となってきました。
本大会にご参加いただいた艇・チームの皆様が、今秋以降の大会で再会されることを願っております。
では来年、皆さまと再びお会いできることを楽しみにしております。

レースの表彰艇
   Ａクラス B クラス
優勝 陶朱 ホライズン
第２位 Bartolome MOANA

             表彰艇の皆様、おめでとうございます。

                              ２０２２年９月 26 日
                              大阪北港ヨットクラブ
                              会   長 森村圭一朗
                              実行委員長 古地 正二